Hippocratis normas, & sensa profunda Galeni,
Et quæ Romani, & quæ docuere Arabes,

Noui:

Noui: & grata fuit, sed & utilis, ars mea multis:

Hoc non artis erat, uincere posse necem.

P E M P F L I N G E R, cuius prosapiæ ædes haud procul à nostris in foro Pini extant, ruinosæ admodum, & ut communis fama tenet, quondam Vrbis castrum. In qua stirpe Christophorum inuenimus prætorem Viennæ extitisse, anno Domini 1486. quo tempore Vienna à Mathia Hungariæ rege expugnata fuit. Is cum Mathiæ regi ac Stephani comiti Cepusiensi familiaris esset, in Hungariam lares transtulit, & partim quæstu, partim matrimonio familiam ad eos processus euexit, in quibus eā nostra ætas uidebat, Marcum uidelicet & Stephanum, utrosq; Baronum titulo insignitos. Quorum Marcus fisco Hungariæ præfectum egit.

Z I N C K, cuius familiæ Ioannes urbis præfectum egit, quem Anualdum dicimus, anno 1416. Nicolaus postea hoc nomine, senatorem egit.

H A I Z Z N, quo nomine Bernhardum reperi castellanum extitisse in Medlico, anno 1311. ad Minores sepultum. Vuernherus & Fridericus ciues Viennenses, anno 1323. itidem in Minorum cœnobio conditi.

M V L H A V S E R, quam familiam ædes paternas incoluisse constat, post Georgium. In qua Ioannē reperio, anno Domini 1480. cuius filia, utpote nobilis genere, cum nupsisset cuidam Enzesdorfer, magno loco in Austria equiti, uidua postea multa sacriss., cum esset uitam cum morte commutatura, legauit. Aedes postea quæ amplissimæ fuerant, ab exequitoribus diuisæ sunt, & maior pars parenti nostro Simoni Lazio medicinæ doctori, Ioanni Capioni, ac Cunrado Celti Protucio amicissimo, uenditæ sunt.

F A L C K A S T A I N E R, quo nomine Vdalricum reperimus, anno Domini 1340. & Philippum, de anno 1336.

V E L D S P E R G E R, Ioannes, anno 1404.

R A M P E S D O R F E R, Vilhelmus & Cunradus: quorum Cunradus capite cæsus, 1400.

R A S T E M B E R G E R, Iodocus, 1406.

S T R A E R, cuius familiæ Erhardum inuenimus, anno Domini 1340. extant adhuc ædes hoc nomine in foro diui Petri, quas Citter legitur possedisse, à quo agnationis iure ad Ioannem Schallautzer proauum maternum peruenere.

C I T T E R, possedere prædiū Aunhof, haud procul à sancti Vitipago, & hæreditatem Straer adiere, cuius familiæ Albertus, cingulo militari donatus, prætorē Viennensem egit triennio. Is Hiltebrandi à Merania filiam duxit; quæ cum sine prole obiret, Ioannes Schallautzer proauus maternus, qui sororem eius in matrimonio habuit, hæreditatem adiijt.

G E I M A N, huius familiæ Nicolaus floruit Viennæ, anno 1436.

MEMBRATIUS

S. 2 Superio-

Superioribus annis Ioannem Geyman, magistrū generalem ordinis sancti Georgij à Friderico Cæsare instituti uidimus, cui Wolfgangus Prandner in officio successerat.

TROY, cuius prosapiæ Nicolaus in humanis erat anno 1480. & Wolfgangum ipsi uidimus aliquoties functum consulatu, & anno postea 1538. præfectum urbis Viennensis, obiit sine successione, 1540.

C A P V T III. D E P R O S A P I I S
*Viennensis urbis senatorijs ordinis, quæ item
interciderunt.*

ADEM temporum iniuria officiebat & cæteris familijs, quæ opibus uetustis ac claritudine generis præcelabant: sed in ueteri dignitate fortunaç nati, consulari senatorioç nomine contenti, famæ haudquaquam indulgebant. Harum multas senescentes, cum substituere fœcunditas proliis non posset, in domibus suis successores quæsiuisse constat: quarum catalogus is est.

GHRIECNEN, qui diuīsum clypeum album, in cuius superiori parte sex nigri quadranguli, & totidem albi inuicem incumbentes, ac alternis uicibus seiuuncti erant, generis sui ornamenta habebant. qui an è Græcia in Austriam emigrarint, fortè à ducibus ex Cōstantinopoli, aut Asia eò translati, haud equidem ausim affirmare. In qua Rudigerum inuenimus, & Meginhardū, anno Salutis nostræ 1158. Quos aliquot annorum interuallis sequuti sunt, Nicolaus & Sigehardus, anno 1300. Ultimos, Henricum & Sigladum, denominatos Griechn de Als, obseruauimus.

ESELARN, quæ familia octo triangulos nigros, & totidem albos occurentes, & se mutuò comprehendentes per transuersum albi clypei, gentilicia insignia usurpabat. Cuius alumni fuere, Cunradus & Vdalricus, anno Salutis 1288. Nicolaus, anno 1300. Jacobus & Cunradus prætores Viennenses, annis Domini 1347. 1348. Henricus prætor item Viennensis, anno 1350. Cunradus consul Viennensis, anno 1377. Otto, qui eiusdem familie per id tempus ex Gerburgi coniuge, Nicolaum, Ioannem, & Vdalricum tulit, senatores Viennenses: & filias duas, Catherinam Christophoro cuidam militi, & Gerburgim cuidam Finfkhircher nuptas. Anno postea labente à nato Christo 1400. Stephanum, Nicolaum, & Hermannum, hoc nomine inuenimus, senatores Viennenses: & Stephanum ad hæc prætorem, anno 1415. Ferunt postremam huius nominis paulo ante nostram memoriam cuidam Franconi nupsisse, & domum habuisse angularem in foro rusticorum, quam modò Schobrij tenent.

BALTRAMEN, cuius familie Rudigerus consulem Viennæ egit, anno Domini 1283. quo tempore Rudolphus Cæsar Vienam deditam accepit, à quo tēpore duos tantum hoc nomine obseruauimus, Peregrinum & Cunradum, de anno 1339.

POLLN, in qua familia hæc nomina reperimus: Christophorus consul Viennensis, anno 1280. Cunradus, consul anno 1300. Nicolaus, consul 1360. Ioannes Iacobus, parochus ad Saluatorem 1340. Leonhardus & Nicolaus, anno 1370. Stephanus, consul 1400. Ioannes & Petrus, 1426. Postremi huius stirpis, Leonhardus & Balthasar, sub Alberto quinto floruere, anno 1430. à quibus multa sacra in diu Stephani æde constituta leguntur.

LEVBL, in qua Fridericum inuenimus, 1289. præfecti bracteariorum magistratum consulatu Viennæ iunxit. Quem sequutus Otto hoc cognomento, anno Domini 1310. uineam in pago Grinzing Vdalrico preposito sancti Nicolai prope Batauiam uenidisse reperitur.

VRBETZ, quæ familia in armis gentilicijs tria piri folia alba, in rubro clypeo distincta gerebat. Cuius hi sunt à nobis reperti alumi: Theodericus, prætor Viennensis anno 1333. Cunradus, item prætor anno 1352. Theodericus secundus, senator Viennensis anno 1366.

SCHVOCHLER, cuius familie alumnos reperimus, Haynoldum, prætorem Viennensem 1342. Lupoldum, senatorem Vienensem 1349. Michaelem, prætorem 1355. Georgium, prætorem 1446. Haynoldum, senatorem 1416. & postremos, Cunradum & Ioannem, anno 1460.

CRONVEST, cuius prosapiæ Henricus, consulem Viennensem egit anno Salutis 1300. Bernhardus, præfectum monetæ, anno 1332. Henricus, consul item Viennæ 1367. Iacobus, anno 1400. cum uxore Margareta in Minorum coenobio terræ traditus. Ferunt hanc prosapiam proximas nostris ædes incoluisse, ubi hodie est hospitium Trinitatis, quod ante nostrā memoriam Schiemer & Mansdorfer possederunt.

VORSPRECH, aduocati latiniè, in qua stirpe Sibotū quendam animaduerti, ciuem Viennæ fuisse, 1250. & Maynhardum, anno 1313.

GEIKRAMER, cuius stirpis Michael, monetæ siue bracteariorum præfectum egit anno Domini 1378. Cui filius in officio successit, nomine Nicolaus, anno 1408. Hieronymus postremus, Viennæ senatorem egit, 1420.

VUAGSGIESSER, in qua stirpe senatores egerunt, Martinus, anno Salutis 1396. Ioannes, 1400. Hieronymus & Vdalricus, anno 1430. Stephanus postremus, circa annum Domini 1440. in humanis adhuc erat.

PFEYLSCHNIZER, quo nomine hos reperi: Nicolaum, anno 1396. Mandelium, Menhardum, & Nicolaum, senatorij ordinis, anno 1400. Augustinum, Vuolshardum, & Cunradum, circa annum postea 1440.

VORLAVFF, quo nomine duos Cunradi nomina præferentes collegimus: quorum unus, anno 1390. alter à Lupoldo duce Austriae, anno 1408. capitî supplicio cum Ioanne Rokh, & Cunrado Rampesdorfer, affectus erat Viennæ.

POETL, quæ familia opum cumulo celebrabatur. cuius alumni erant, Lupoldus, anno 1313. Simon, sepultus in Augustinianorum coenobio, anno 1344. Nicolaus, 1400. Pacolus, 1419. & Hermanus præfectus xenodochij Viennensis, anno Christi 1430.

ROCK, quo nomine deprehendimus Ioannem circa annum Salutis floruisse 1390. Cunradum, 1400. Ioannem capite cæsum à Lupoldo duce Austriae, anno 1408. Cuius Viennæ in tēplo diui Stephani cum complicibus eodem supplicio affectis, epitaphium cernitur in aurichalco, quod incipit, Sta fle plange. Ultimus huius prosapiæ, Marcus, Vienne legitur adhuc ciuem egisse anno 1431. Ab his Rokhnerorum forte prosapia descendit, ultima syllaba adiecta ab Austriae principibus, ne unius culpa familiæ notam inustam posteri cernerent. quo nomine Ioannes quispiam, Paulum ludimagingstrum Viennensem, & postea decanū cathedralis ecclesiae diui Stephani à Maximiliano creatum, & Vincentium tulerat: quem uidimus Austriae scrinijs præfuisse, quem nostri scribam prouinciale appellant. Cuius adhuc filij, Ioannes & Hieronymus, in humanis sunt.

DORTZ, cuius familiae Stephanus, in paternarum ædium facili sacrum constituit. floruit anno Christi 1326.

NEPPINGER, Hardindum reperimus, anno Christi 1288.

AM VISCHMARCH, HOLTZMARCH, KHVENMARCK, HARMARKH: ita olim ciues à foris publicis nomina usurpabant. quorum primi nominis in uetus priuilegijs, Ottонem & Sibotonem inuenimus, de anno 1250. Secundi nominis porrò, Rudigerum, anno 1282. Tertijs, Ottонem, anno 1250. & Ioannem prætorem Viennensem, 1359. Quarti deniq; Henricum prætorem Viennensem, anno 1289.

OB DER SAVLN, cuius prosapia Herbodium quendam deprehendimus, cum Heduuige coniuge, anno 1353. Leopoldum præterea cum Gisela uxore, & Heruardum, anno 1420.

VNDER DEM HIMEL, in qua prosapia Cūradus floruit, anno Christi 1404. Nicolaus, 1424. consul bracteariorū præfectus, & author contubernij Rosarum. cuius filius Caspari nomē habebat.

GVNDLACH, quo nomine stirpeq; Vdalricus senatorē primo, deinde monetæ præfectum & consulem egit, anno Domini 1416.

Cuius

Cuius filius Marcus, anno 1428. ultimum huius prosapia progenitum Georgium: cuius filiam Julianam, hodie Wolfgangus Lyndner ciuis & mercator Viennensis uxorem habet. Georgius uero obiit anno 1505. Horum, Colonensium amplissimae aedes fuerant, ubi diuis Philippo & Iacobo facellum posuere. Emerunt & hi postea Strasser nobilium aedes, quae adhuc hodie nomen retinent Gundlacii, quanquam mutato dominio.

QVAMHARTL, quo nomine Fridericum reperi, anno 1337.
POIGSER, Vdalricus uixit anno 1350.

VU AIDSCHLAG, in qua Gotofridum reperi, anno Salutis 1357.

HERVVARD, cuius stirpis Iacobum obseruauimus, anno Domini 1311. Vdalricum, scrinij urbis praefectum, quem scribam uocant, anno Domini 1396. Michaelē, 1400. & Leonhardū, 1475. Hæc hodie prosapia in Suevia superest, unde magni nominis mercatores prodierunt.

AMAN, quo nomine Nicolaus, senatorem Vienensem egit 1407. Petrus, anno claruit 1410. Simon, 1436. & Sigismundus, anno 1480. Nostra memoria Petrum Aman nouimus, Visscher gradiensi castro praefectum in Hungaria, qui cum multo tempore undique hostibus conclusus oppugnationem sustinuissebat, ad postremum viribus concidens, cum nullas suppetias haberet, & castrum simul & uitam amisi: vir mehercule, qui meliori fuisset fortuna dignus.

PREYS, in qua prosapia Theodericus claruit, anno 1396. Nicolaus & Ioannes, 1406. Georgius & Stephanus, 1436.

PIRFELDER, quo nomine Vdalricus & Hermannus clavere, anno 1406. quorum Hermannus in senatum electus est, anno 1436.

KVRRINGER, Andreas floruit anno Christi 1400. Ioannes, 1404. Nicolaus & Andreas, 1420.

DVRINGER, cuius stirpis inuenimus Rudigerum, de anno Domini 1312. & Thomam, 1436.

PALTINGER, cuius alumni Petrus anno 1420. Martinus, anno 1460. multa in parochiali diuini Michaelis templo posuit.

HIRSAVER, Wolfgangum reperi, de anno Domini 1420. Vdalricum, scriniorum urbis magistrum, anno 1436.

MANESDORFER, Ioannes & Petrus uixerunt anno 1420. Christianus 1437. & Michael, de anno 1436. Contiguæ nostris aedes ad diuam Trinitatem dictæ, horum erant.

SCHIEMER, Philippum & Ioannem reperimus, de anno 1480. Ultimus suæ familie paulo ante memoriam nostram sua decoxit.

PERMAN, Vdalricus praefectus fisci erat, anno 1420. & alter filius eodem nomine, senatorij ordinis, diuitijs & mercatura nominae

nominatissimus, ædes habebat splendidas in uico textorum, quas hodie Rokhnerij possidet: in cuius insignibus, ursus pictus uisitatur.

S Y E S, in insignibus habebat hæc stirps

Quæ ædes possedit in foro diui Petri, quas postea Ioannes Schallautzer proauus maternus emit, in quibus etiamdum hodie familia eius perseuerat. In qua familia Erhardus uixit, anno Domini 1480. Fuere etiam aliæ Viennæ hoc nomine prosapiæ, quæ eò postea commigrarunt, unde Ioannem nos consulem uidimus.

H E Y T L, quo nomine Michael Viennæ ciuem egit, anno 1470. Erasmus & Paulus, 1484. Postremum Vuolfgangum artium doctorem uidimus, & Senatorem Viennensem.

G R V E N V V A L D, huius prosapiæ Cūradus, floruit anno 1401, & Vitus, Benignam Laurētij Hayden filiam coniugē duxit, 1480.

L E I T N E R, cuius stirpis Stephanus senator erat, anno 1400. Martinus & Vuolfgangus, anno floruere 1417.

S C H A T A V E R, cuius prosapiæ Erhardus, anno 1436. ciuem Viennensem egit, quem sequutus est Vitus, mercatorum prætor, quem Handgrauium Austriaci uocant.

H O L T Z L E R, quo nomine Holtzler prætor & consularis, monasterij diui Hieronymi (in quo pœnitentes fœminæ recipiuntur) author, 1416.